

CASA DI RIPOSO MARIA ADDOLORATA
FONDAZIONE MANISCALCO - LA ROSA
SANTA NINFA (Trapani)

DETERMINA N. 04 DEL 18.02.2015

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO: “COPERTURA TERRAZZINO PER ADEGUAMENTO AGLI STANDARDS REGIONALI DEL REFETTORIO DEL I PIANO DELLA CASA DI RIPOSO M.ADDOLORATA”. INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI – CODICE CIG Z52135436C.

IL SEGRETARIO DIRETTORE
Rag. Girolama Mauro

PREMESSO :

- che l’Ente ha presentato all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro un progetto dal titolo “Copertura terrazzino per adeguamento agli standards regionali del refettorio del 1° piano della Casa di riposo Maria Addolorata”, per l’erogazione di un contributo del valore massimo di € 35.000,00, per la realizzazione di lavori di adeguamento alla normativa vigente, a valere sull’Avviso Pubblico per l'utilizzo della quota di ribasso d'asta di cui all'art. 14bis, commi 13 e 14, della legge n. 109/94 nel testo coordinato con la legge regionale n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni, affluita in entrata al bilancio della Regione, iscritta e disponibile nel capitolo 582002 del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali”(GURS parte I n. 47 del 29.10.2010);
- che con nota prot. n. 90520 del 17/10/2011 assunta al protocollo dell’IPAB in data 31/10/2011 al n.1152 il Dipartimento delle Infrastrutture Servizio 18° - U.O. S18.01 solleva la carenza di elementi progettuali e la mancanza di alcune autorizzazioni preliminari;
- che con Verbale del 06.05.2014 n.24 il Consiglio di Amministrazione dell’Ipab approva il nuovo Progetto esecutivo rielaborato dall’Architetto Orazio La Monaca, incaricato con Determinazione Presidenziale n.4 del 03.02.2014;

VISTA la nota prot. n. 28923 del 24.07.2014 con cui l'Assessorato, ai sensi del R.S. n. 1107/S4 del 03.06.2014, comunica la concessione di un contributo pari a € 31.836,00 pari al 67,73% per la realizzazione del suddetto progetto, che prevede una spesa complessiva pari a € 47.000,00;

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla realizzazione dei lavori previsti dall’iniziativa progettuale;

RICHIAMATA la Determina presidenziale n.10 del 20.12.2014 di nomina di supporto al Rup a favore dell’Ing. Taddeo;

VISTA la L.R. n. 7 del 02.08.2002, e successive modifiche, che detta le regole per gli appalti in Sicilia, recependo con modifiche ed integrazioni la Legge n. 109/94;

VISTO in particolare l’art. 31, comma 2 della predetta L.R. che autorizza la procedura negoziata per i lavori e le forniture fino alla soglia comunitaria, secondo i regolamenti dell’Ente;

VISTO l'art. 13 comma 4 lettera e) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione del consiglio di amministrazione n.21 del 02.07.2007;

RITENUTO di dover esperire la gara per l'affidamento dei lavori de quo con il metodo della procedura negoziata secondo quanto previsto dal regolamento per i lavori le forniture i servizi in economia attualmente vigente, con aggiudicazione in favore del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n° 163/2006 e s.m.i, mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara.

VISTO lo schema di lettera d'invito che allegato alla presente determina ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO l'elenco dei residui al 01.01.2015;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la L.109/1994 nel testo coordinato con le leggi regionali come modificate dal Codice degli appalti D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

VISTA la legge del 17/07/1890, n° 6972, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i regolamenti di contabilità e amministrativo attuativi della Legge 6972/1890;

VISTO l'art. 68 della Legge Regionale del 27/04/1999, n. 10;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e che qui s'intende riportato:

DI INDIRE gara mediante procedura negoziata, secondo quanto previsto nel Regolamento per i lavori le forniture e i servizi in economia attualmente vigente, per l'affidamento dei lavori previsti nel progetto "Copertura terrazzino per adeguamento agli standards regionali del refettorio del 1° piano della Casa di riposo Maria Addolorata", il cui importo complessivo a base d'asta è pari a € 36.564,85 comprensivi di oneri per la sicurezza di € 1.065,00 non soggetti a ribasso;

DI APPROVARE, allo scopo, la lettera d'invito che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che alla sopradetta spesa complessiva di € 47.000,00 si farà fronte con il finanziamento concesso dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche sociali e del Lavoro, con R.S. 1107/S4 del 03.06.2014 di € 31.836,00 e per la restante parte, pari a € 15.164,00 con fondi propri dell'Ente, impegnati nel bilancio 2010 con Determina Pres.le n. 10 del 10.12.2010 e nel bilancio 2011 con Determina Pres.le n. 5 del 20.07.2011;

DI DARE ATTO che la Commissione di gara sarà composta dallo scrivente che la presiede, dall'ing.G.Taddeo e dall' istruttore amministrativo sig.ra Genna Vittoria;

DI DARE ATTO che la presente determina non tratta materia soggetta a controllo ai sensi dell'art. 68 della L.R.10/99.

IL SEGRETARIO DIRETTORE
(Rag. Girolama Mauro)